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MLL:n Suunta 2026
MLL:n liittokokous hyväksyi kesällä 2023 liiton toiminnan yhteisen MLL:n Suunta, toivoa, iloa ja tu-
levaisuudenuskoa -linjauksen vuosille 2024-2026. Asiakirja toimii pohjana piirin seuraavalle kolmi-
vuotissuunnitelmakaudelle.  

MLL:n tahtotila on, että Suomi on lapsiystävällinen yhteiskunta, jossa lasten ja nuorten etu asete-
taan etusijalle ja jossa erilaiset perheet kokonaisuudessaan voivat hyvin. Teemme jatkuvasti töitä 
yhdenvertaisen ja osallistavan yhteiskunnan eteen. Yhdenvertaisessa yhteiskunnassa näkyy ilo 
lapsesta. Vastaamme yhteiskuntamme haasteisiin ja teemme aktiivisesti töitä sosiaalisen kestävän 
kehityksen eteen. Kutsumme mukaan uusia jäseniä ja työmme tukijoita. MLL:n kehittämistyö kiin-
nittyy liiton strategisiin painopisteisiin, lapsiperheiden moninaisuuden kohtaamiseen, hyvinvoinnin 
edistämiseen, vapaaehtoisten ja ammattilaisten kumppanuuteen, yhteiskunnalliseen vaikuttami-
seen sekä vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen yhdessä laajan toimijajoukon kanssa. 
Suomi on sitoutunut YK:n kestävän kehityksen Agenda 2030 -tavoitteisiin, joiden toteuttamisessa 
koko yhteiskunnalla on tärkeä rooli. Kestävän kehityksen päämääränä on turvata nykyisille ja tule-
ville sukupolville hyvät elämisen mahdollisuudet. Kestävän kehityksen tavoitteet konkretisoidaan 
MLL:n Suunta 2026 strategian toimeenpanossa kolmivuotiskauden aikana. Kestävän kehityksen 
tavoiteohjelma on toivoa ja tulevaisuususkoa vahvistava ihmisoikeus- ja lapsenoikeusperustainen 
kuvaus siitä, miten MLL edistää omassa toiminnassaan sosiaalisesti, ekologisesti ja taloudellisesti 
kestävää tulevaisuutta lapsille ja nuorille.

Missio
MLL on avoin kansalaisjärjestö, joka edistää lasten, nuorten ja lapsiperheiden osallisuutta ja hyvin-
vointia.

Visio
Suomi on lapsi- ja perheystävällinen yhteiskunta, jossa lapsen oikeudet asetetaan etusijalle.

MLL:n arvot
Lapsuuden ja vanhemmuuden arvostus, yhdenvertaisuus ja ilo.
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MLL Kaakkois-Suomen strategiatyön menetelmät
MLL Kaakkois-Suomen piirin strategiatyön perustana on MLL:n valtakunnallinen suunta. Kaak-
kois-Suomen piirin strategiatyö aloitettiin huhtikuussa 2023, jolloin piirihallitus teki linjanvedon 
siitä, miten strategiatyö toteutetaan kuluvana vuonna. MLL:n Kaakkois-Suomen piirissä toteutettiin 
vapaaehtoisille, piirihallitukselle ja työntekijöille suunnattu kysely sekä työpajoja, joiden tulokset 
näkyvät piirin strategiassa.

Kolmivuotiskaudella huomioitavaa  
Yhteiskuntamme on kohdannut polarisaatiota ja eriarvoistumista sekä alueellista jakautumista. Osa 
alueista kehittyy ja toiset kuihtuvat. Hyvinvointi ja pahoinvointi kasvavat samanaikaisesti. Kaak-
kois-Suomi on kuihtuvien alueiden kärjessä.
Digitalisaatio, ilmastonmuutos, maahanmuutto sekä väestön ikääntyminen ja keskittyminen kasvu-
keskuksiin ovat ilmiöitä, jotka vaikuttavat koko yhteiskuntaan. Syntyvyys on laskenut merkittävästi: 
vuonna 2010 syntyi 61 000 lasta, vuonna 2022 syntyneiden määrä oli 44 951. Maailman epävakai-
nen tilanne sekä taloudelliset olosuhteet heijastuvat perheisiin. Toisten ja kolmansien lasten määrä 
väheni esikoisia enemmän. Vaikka syntyvyys kääntyisi nyt nousuun, lasten osuus väestöstä laskee. 
Monikulttuurisuus vahvistuu, ja kyky ottaa vastaan ja kotouttaa siirtolaisia ja pakolaisia on ratkaise-
va haaste koko Suomelle.

Usein lapsiperhearjen mielikuvassa korostuvat lasten tuoman ilon sijaan suorittaminen ja sel-
viytyminen. Riittämättömyyden tunne, väsymys, arjenhallinta ja rahahuolet ovat vanhempien 
tavallisimpia ongelmia. Työn ja perheen yhteensovittaminen koetaan haastavaksi. Talous- ja työl-
lisyystilanteen kehittyminen koronakriisin jälkeen vaikuttaa suoraan perheiden toimeentuloon ja 
jaksamiseen. Perhevapaauudistuksen myötä voidaan tukea isyyttä paremmin, joka vaikuttaa koko 
perheen hyvinvointiin. Perhekeskusmallin juurruttaminen on mahdollisuus luoda eri toimijat yhdis-
tävä, perheiden tarpeisiin vastaava palveluverkko koko maahan. 

Nuorten tulevaisuutta varjostaa huoli sekä omasta pärjäämisestä koulussa ja työelämässä, että 
koko maailman tulevaisuudesta. Mielenterveyden häiriöt kuten masennus ja ahdistuneisuus ovat 
lisääntyneet. Noin 35% on hakenut apua mielenterveys- tai päihdeongelmiin. Nuorisobarometri 
2022 osoittaa, että 46% on kokenut kiusaamista koulussa ja 29% on kokenut kiusaamista koulun 
ulkopuolella. Nämä kokemukset vaikuttavat nuorten kokonaishyvinvointiin, ja voivat ilman oikean-
laista tukea seurata nuorta aikuisuuteen. Koronan myötä on tullut muutoksia nuorten käytökseen 
- nuoret tapaavat kavereitaan aiempaa harvemmin: Noin 60% nuorista tapaa kavereita päivittäin, 
ja tämä luku on tasaisesti laskenut 90-luvulta asti. Samanaikaisesti nuoret kokevat, että ystävän tuki 
on paras apu elämän vaikeita tilanteita kohdattaessa. Oletuksista huolimatta, etäyhteydenpito ka-
vereiden kanssa ei ole lisääntynyt, se ei siten ole korvannut vähentyneitä lähitapaamisia (Nuoriso-
barometri 2022). Lasten ja nuorten mielenterveyden ja tulevaisuususkon vahvistamiseen tarvitaan 
monen toimijan panosta.
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Lapsiperheköyhyys on sitkeä ongelma, joka koskee reilua 12% Kaakkois-Suomessa asuvista lapsista 
(Etelä-Karjala 12,3%, Kymenlaakso 12,6%). Perheen taloudellisella taustalla on yhteys sekä tervey-
teen että koulumenestykseen, eivätkä palvelut ja koulut ole pystyneet poistamaan taustoista joh-
tuvia eroja. Vanhempien ero lisää lapsiperheköyhyyttä 8% (Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö 
ITLA 2023).

Hyvinvoinnin perusta rakentuu lapsuudessa ja nuoruudessa, sillä lapsuus- ja nuoruusiän olosuh-
teet vaikuttavat koko elämän terveyteen ja hyvinvointiin. Ennaltaehkäisevä työ tukee koko perheen 
hyvinvointia. Lapsiperheköyhyyden vähentäminen ja sen vaikutusten lieventäminen ovat oleellisia 
päämääriä, lapsuuden ja nuoruuden kehitys on ainutkertaista eikä se ole palautettavissa myöhem-
missä elämänvaiheissa. Hyvä ja turvallinen lapsuus ja nuoruus ovat jokaisen lapsen ja nuoren oi-
keus. Lapsistrategia ja lapsivaikutusten arviointi on merkittävä askel kohti tavoitteellisempaa, lasten 
oikeuksiin perustuvaa lapsi- ja perhepolitiikkaa.

Vapaaehtois- ja järjestötoiminta on murroksessa. Vapaaehtoistoimintaa arvostetaan edelleen, se 
antaa mahdollisuuden osallistua yhteisöön ja tuo onnistumisen kokemuksia. Uusia lyhytaikaisia 
toimintamalleja on kuitenkin syytä kehittää, esimerkiksi verkkoympäristö tuo uusia toimintamah-
dollisuuksia. Palveluja on kehitettävä lapsi- ja perhelähtöisemmiksi.

Yhteisöllisyys ja ylisukupolvisuus ja sen mukana tuoma ilo lapsesta on tärkeä kestävän kehityksen 
pilari. Yhteisöllinen, ylisukupolvinen ja vertaistuellinen toiminta etenkin varhaisessa lapsiperhevai-
heessa luo vanhemmuuteen varmuutta ja iloa ja kannustaa riittävään vanhemmuuteen. Hyvinvoiva 
perhe ja itseensä luottavat vanhemmat luovat hyvän pohjan lapsille peilata omaa kehitystään, kas-
vuaan ja kehittyvää itsetuntoaan. Minäpystyvyyttä kokevat aikuiset ovat olennainen osa kestävästi 
kehittyvää yhteiskuntaa, jossa päätöksiä tehdään myös tulevien sukupolvien eduksi.

Kyky toimia joustavasti osana hyvinvointiverkostoa, osaamisen vahvistaminen, kutistuvien voimava-
rojen tehokas hyödyntäminen sekä tulosten osoittaminen nousevat seuraavalla kolmivuotiskaudella 
oleellisiksi menestystekijöiksi. Niiden rinnalla tarvitaan MLL:n vahvuuksia: kykyä rakentaa yhteisöl-
lisyyttä ja kohdata eri-ikäisiä ja eri elämäntilanteissa olevia ihmisiä sekä mahdollistaa merkitykselli-
syyden kokemuksia.

MLL:n Kaakkois-Suomen piirin strategia 2024-2026
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MLL:n Kaakkois-Suomen piirin painopisteet kolmivuotiskaudella
Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin rakentumisessa ja hyvinvoinnin haasteiden voittamises-
sa on oikea-aikaisella ja tarkoituksenmukaisella varhaisella tuella merkittävä rooli. MLL:n matalan 
kynnyksen palvelut ja toiminnat viedään lähelle ihmisiä, lasten, nuorten ja perheiden kasvu- ja 
kehitysympäristöihin.  Toimimme aktiivisesti alueen monitoimijaisissa verkostoissa. Vain yhdessä 
tekemällä on mahdollisuus lisätä oikea-aikaista ennaltaehkäisevää toimintaa, vähentää päällekkäi-
syyksiä, luoda perheiden tarpeiden mukaisia palveluja & pystytään hyödyntämään perheiden omia 
voimavaroja toiminnan toteuttajina. Yhteistyötä eri toimijoiden - hyvinvointialueiden, kuntien, 
maakuntien, järjestöjen, seurakuntien ja yritysten kesken on jatkuvasti kehitettävä. 

MLL:n toimintamuodot syntyvät, ja niitä kehitetään aina tarveperustaisesti lapsi, nuori ja perhe kes-
kiössä. MLL:n Kaakkois-Suomen piirin toiminnot tukevat lapsiperheiden arjen sujumista eri elämän-
tilanteissa tai kun vanhempien tai nuorten voimavarat ovat vähissä. Tavoitteena on lasten, nuorten 
ja perheiden elämänhallinnan ja omien voimavarojen tukeminen sekä arjessa selviytymisen sekä 
mielenterveyden ja tulevaisuususkon vahvistaminen. MLL:n Kaakkois-Suomen piirin monimuotoi-
sen lapsi- nuoriso ja perhetoiminta monipuolistaa perheiden palvelutarjontaa Kaakkois-Suomen 
alueella.

Järjestöjen julkinen rahoitus on supistumassa ja toiminnan vaikuttavuus- ja arviointivaatimukset 
kasvavat. Piirissämme seurantatietoa kerätään lapsilta, vanhemmilta, vapaaehtoisilta ja ammatti-
laisilta Forms-kyselyjen avulla (arviointi asteikolla 1-5 sekä kyllä/ei- vastaukset) saaden tietoa toi-
minnan tuomista muutoksista arkeen. Kyselyjen tueksi saamme tietoa havainnoinnin, keskustelujen 
ja lapsilta myös fiilisjanan kautta, jolloin voimme arvioida toimintaa suhteellisen tarkasti. Vapaa-
ehtoisilta pyydetään palautetta koulutuksesta, tuesta ja toiminnasta. Kohderyhmän, toiminnan ja 
kohtaamisten määrät tilastoidaan exceleihin. Siihen kytkettyä, viime vuosina kehitettyä PowerBI 
-koostetta tarkastelemme säännöllisesti. PowerBI-järjestelmä mahdollistaa myös lapsi- ja perheti-
lastojen ja indikaattoreiden visuaalisen seuraamisen, vertailun ja analysoinnin. Tilastointia kehitäm-
me tarpeiden mukaan. 

Työntekijät arvioivat toimia kuukausittain. Tietoa kerätään hyvinvointialueilta, kunnilta ja yhteis-
työkumppaneilta sekä sisäisissä palavereissa. Oppilaitosyhteistyö tukee toiminnan kehittämistä, 
opinnäytetöiden avulla saadaan tärkeää arviointitietoa. Kaikkea palautetta, seurantatietoa ja yh-
teistyötahojen huomioita tarpeesta hyödynnetään toiminnan tuloksellisuutta ja kehittämistarpeita 
arvioitaessa. Toiminnan tuloksellisuuden arviointi pohjautuu toiminnalle asetettuihin tavoitteisiin.
Tärkein voimavara toteuttaa piirin kolmivuotissuunnitelman tavoitteita on piirin henkilöstö. Hen-
kilöstöstrategian tueksi piirissämme on luotu henkilöstö- ja koulutussuunnitelma, sekä nimetty 
työsuojelutoimikunta.

MLL:n Kaakkois-Suomen piirin 3-vuotisstrategian pääpainopisteinä ovat MLL:n valtakunnallisen
strategian mukaisesti lasten ja nuorten osallisuuden ja mielenterveyden tuki, vanhemmuuden tuki 
sekä vaikuttamistyö.

MLL:n Kaakkois-Suomen piirin strategia 2024-2026
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Toimintaperiaate ja päätavoitteet
MLL:n Kaakkois-Suomen piirin toimintaa ohjataan strategiaan pohjautuvan toiminnan vaikutuksia 
arvioimalla:

Piirin päätavoitteet vuonna 2024:

MLL:n Kaakkois-Suomen piirin strategia 2024-2026
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Tärkeä osa sosiaalista kestävää kehitystä on lasten ja nuorten yhdenvertaisuus ja mahdollisuus 
olla osallisena yhteiskunnassa. Lapsivaikutusten arviointi on keskeinen väline lapsen edun mää-
rittämisessä. Lapsen oikeus osallistua ja saada omat näkemyksensä huomioonotetuksi on tärkeä 
osa lapsivaikutuksen arviointia. Oikeus osallisuuteen ja kuulluksi tulemiseen on taattu YK:n lapsen 
oikeuksien sopimuksen 12 artiklassa. Lasten näkökulmat tarvitsevat erityistä selvittämistä, sillä 
lapset eivät voi itse äänestää, eivätkä siten ole suoraan edustettuna päätöksenteossa (Payne 2002). 
Lapsen tai lapsiryhmän osallistamisessa tulee myös käyttää lapsiystävällisiä menetelmiä, lapsen 
kehitystaso ja ikä huomioiden (Hakalehto-Wainio, 2013, Pajulammi 2014). Erityisesti erityisryhmien 
osallisuuteen on kiinnitetty huonosti huomiota. 

Lasten määrä, joilla on heikko lukutaito, on tuplaantunut kahdessakymmenessä vuodessa, esimer-
kiksi maahanmuuttajataustaiset lapset tai lapset, joilla on nepsy-haasteita. Vuonna 2000 lapsista ja 
nuorista jolla oli heikko lukutaito oli 7% ja nyt se on 14%. (OKM) Lapsella, joka ei lue, on kohonnut 
riski syrjäytyä. Lasten ja nuorten lukusujuvuuteen tulee kiinnittää huomiota ja aktiivisesti mahdol-
listaa osallistuminen eriarvoistuvassa yhteiskunnassa. 

Merkittävä rooli osallisuuden vahvistamisella on koulunuorisotyöllä ja tukioppilastoiminnalla. 
Tukioppilaat toimivat kouluissa lasten ja nuorten silminä ja korvina rakentamalla oppilaiden välistä 
yhteisöllisyyttä, jolla pyritään vähentämään syrjäytymistä, kiusaamista ja yksinäisyyttä. Toiminnan 
tärkeimpiä tavoitteita on tuoda oppilaiden ääntä kuuluviin koulua koskevaan päätöksentekoon ja 
luoda turvallisen ryhmäytymisen ilmapiiriä, jossa jokainen tulee kuulluksi ja hyväksytyksi.

Sekä tukioppilastoiminnalla että Mie pystyn! -hankkeen toiminnoin pyritään vahvistamaan nuorten 
tulevaisuudenuskoa, minäpystyvyyden tunnetta ja itsetuntoa. Mie pystyn! -hankkeessa tavoitetta 
toteutetaan koulutusten, kouluvierailujen, vanhempaininfojen, vertaismentoroinnin ja vertaisryh-
mien keinoin. Minäpystyvyyttä ja tervettä itsetuntoa kokeva nuori on valmiimpi tuomaan omaa 
ääntään kuuluviin ja vaikuttamaan itseään ja muita nuoria koskeviin päätöksiin ja keskusteluihin.

Lasten ja nuorten osallisuuden tuki



Tavoitteet:
• Lasten ja nuorten osallisuuden vahvistaminen osana päätöksentekoa – MLL:n roolin 

vakiinnuttaminen lasten ja nuorten kohtaajana ja äänen esiintuojana.
• Nuorilla on ideoita, halua vaikuttaa ja kykyä kehittää. Uudet avaukset, jotka lisäävät lasten 

ja nuorten tulevaisuususkoa ja –taitoja ja vahvistavat käsitystä omasta osaamisesta ja 
pärjäämisestä ovat tarpeen.

• Nuorille tarjotaan työelämäntaitoja ja kehittäviä toimia.
• Lasten ja nuorten lukusujuvuuden edistäminen.
• Lapsen ja nuoren ympärille rakentuvan kolmiyhteisön (koulu-koti-harrastustoiminta) sääntöjen 

ja toimintatapojen yhtenäistäminen ja aikuisten yhteisen kasvatusvastuun vahvistaminen

Lasten ja nuorten osallisuuden tuki

Kuva: Anna Autio



Tuoreiden kouluterveyskyselyjen mukaan suurin osa nuorista voi hyvin. Mutta myös yhä useamman 
nuoren hyvinvointia kuormittavat monet erilaiset tekijät, kuten ahdistuneisuus, kiusaaminen tai 
sosiaalisten tilanteiden pelko, jotka voivat vaikuttaa mielenterveyteen. Nuoret hyötyvät selkeistä 
arkirutiineista ja varhaisesta avusta ja tuesta. 

Nuoret kokevat samanaikaisesti voimakasta fyysistä ja psyykkistä kasvua sekä hormonaalisia muu-
toksia. Tämän lisäksi nuoren täytyy itsenäistyä ja irtaantua vanhemmista ja löytää omat kiinnostuk-
sen kohteensa ja urapolkunsa. Yhteiskuntamme on erittäin suorituskeskeinen ja moni nuori kokee, 
että ei saa tehdä elämän valintoja rauhassa (THL). 

Vajaa puolet nuorista on kokenut koulussa kiusaamista, ja melkein kolmannes koulun ulkopuolella, 
esimerkiksi sosiaalisessa mediassa (Nuorisobarometri 2022). Kiusaamisvastaisessa työssä järjestöil-
lä on tulevaisuudessa entistä isompi rooli ja työtä kehitetään paraikaa ennaltaehkäisevällä otteella 
ja vertaistukiryhmätoiminnan kautta. 

Koettu terveydentila on kansainvälisesti väestötutkimuksissa yleisesti käytetty terveydentilan indi-
kaattori. Oppilaiden osuus, jotka kokevat, että oma terveydentila on keskinkertainen tai huono, on 
kasvanut vuodesta 2015 alkaen. Perusopetuksen 8. ja 9. luokan oppilaista, sekä lukion ja ammatil-
lisen oppilaitoksen 1. ja 2. vuoden opiskelijoista joka neljäs koki, että oma terveydentila oli keskin-
kertainen tai huono - tytöt merkittävästi enemmän kuin pojat (THL kouluterveyskysely 2023).

Tavoitteet
• MLL ottaa vahvasti kantaa ja osallistuu kiusaamisvastaiseen työhön. Tavoite on luoda nuorille 

toivoa, iloa ja tulevaisuudenuskoa. 
• Jalkautuminen nuorten äärelle – vaikuttaminen nuorten ehdoilla, nuorten luona.
• Vakiintunut ja säännöllinen kouluyhteistyö kuntien sivistystoimien kanssa.

Lasten ja nuorten mielenterveyden tuki

Kuva: Antti Ranki
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Perheen elämään kuuluu luonnostaan monia muutoksia, jotka voivat olla haastavia. Vauvan synty-
mä, varhaiskasvatuksen ja koulun aloitus, murrosikä, peruskoulusta toiselle asteelle siirtyminen ja 
nuoren itsenäistyminen ovat tilanteita, joissa muiden vanhempien tuki on kullanarvoista. Monessa 
perheessä koetaan myös vanhempien ero, uusperheen muotoutuminean, muutto uudelle paikka-
kunnalle tai erilaisia lapsen kasvuun ja kehitykseen liittyviä huolia. Vakavat ongelmat kuten työttö-
myys, lapsen tai vanhemman sairaus tai köyhyys voivat kohdata yllättäen ja liittyä toisiinsa. Perheet 
ovat erilaisia ja tarvitsevat helposti vastaanotettavaa, monipuolista tukea. Erityisesti maahanmuut-
tajaperheet kokevat usein haasteita yrittäessään kotoutua Suomeen, sillä heillä on joskus erityisen 
vaikeaa löytää paikallisia ystäviä ja tuttuja. 

Paikallisyhdistysten järjestämät perhekahvilat ovat tärkeitä kohtaamispaikkoja. Useat vireät perhe-
kahvilat ovat siirtyneet iltaperhekahvilatoimintaan ja samalla painopiste on siirtynyt palvelemaan 
koko perhettä, mahdollistaen myös kouluikäisten osallistumisen. On tärkeää, että joustavuus toi-
minnassa säilyy, jotta perhekahvilat tavoittavat ja palvelevat alueen lapsiperheitä parhaalla mahdol-
lisella tavalla. 

Perhebarometreissä on noussut esiin, että vanhemmat kokevat työn ja perhe-elämän yhteensovit-
tamisen haastavaksi. Piirin Perhemyönteinen työyhteisö -toiminta pyrkii vakiinnuttamaan työn ja 
perheen yhteensovittamisen käytäntöjä ja malleja Kaakkois-Suomen alueen työyhteisöihin. Näiden 
kahden elämänalueen tasapaino lisää kokonaisvaltaista hyvinvointia ja vaikuttaa positiivisesti sekä 
perheiden onnellisuuteen että työn tuottavuuteen.

Myös lapsiperheköyhyys on nousussa, ja se näkyy Kaakkois-Suomessa voimakkaasti. Alueella on 
tapahtunut yhteiskunnallisia ja rakenteellisia muutoksia, jotka lisäävät lapsiperheköyhyyttä. ML-
L:n toiminnan tavoite on yhdenvertaisesti tavoittaa kaikkia lapsiperheitä – erityisesti heitä, jotka 
esimerkiksi taloudellisen tilanteensa vuoksi estyvät pääsemästä tarvitsemansa tuen piiriin. Kaak-
kois-Suomen piiri tekee töitä, jotta osallistuminen toimintaan olisi esteetöntä.

Erityisen tuen tarpeessa oleville perheille tuotetaan myös ammatillisia perhepalveluita, joihin 
kuuluvat lapsiperheiden kotipalvelu, vammaisen tai pitkäaikaissairaan lapsen hoito, perhetyö sekä 
lasten ja nuorten ammatillinen tukihenkilötyö. Ammatillisia perhepalveluita tuotetaan myös kun-
nille ostopalvelusopimuksena, ja tavoitteena on vakiinnuttaa toiminta osaksi hyvinvointialueiden 
palvelupolkua. Ammatillisia perhepalveluita kehitetään vastaamaan erityisen tuen tarpeessa ole-
vien lasten ja nuorten tarpeita entistä paremmin.

Vanhemmuuden tuki



Tavoitteet:
• Universaali tuki on MLL:n päälinja. Kaikille vanhemmille, lapsille ja nuorille tarjottu matalan 

kynnyksen tuki ei leimaa, vaan on helppo ottaa vastaan. Ohjattu vertaistuki vähentää julkisten 
palvelujen tarvetta. 

• Universaalin tuen rinnalle tunnistetaan ja huomioidaan perheiden monimuotoisuus ja erityiset 
tarpeet. Toimintoja kehitetään perheiden kanssa yhdessä. 

• Yhteistyö muiden järjestöjen ja palvelutuottajien kanssa on usein tehokkain tapa auttaa ja luoda 
uusia toimintoja.

• Matalan kynnyksen ja maksuttomien kohtaamispaikkojen ja eri toimintojen jalkauttaminen 
sinne, missä lapset, nuoret ja perheet ovat, mm. perhekeskukset ja koulut, huomioiden myös 
muut alueet kuin kasvukeskukset.

• Etätoiminnoilla tavoitetaan niitä, joiden on eri syistä vaikea osallistua kasvokkain tapaaviin 
ryhmiin. Alueilla, joilla perheitä on vähän ja välimatkat pitkiä, etätoiminnot mahdollistavat 
osallistumisen.

• Tiivis yhteistyö kuntien ja maakuntien ammattilaisten kanssa vahvistaa perheiden palveluja. 
Perhekeskuskumppanuuden toteutuminen on oleellista kaikissa kunnissa ja maakunnissa. 
Yhteistyö koulun ammattilaisten kanssa tukee lasten hyvinvointia ja ehkäisee kiusaamista ja 
yksinäisyyttä.

• Toimintoja ja palveluja kehitetään lapsi-, ja nuori- ja vanhempilähtöisesti ja yhteistyössä koko 
liittoyhteistyön osaamista jakaen ja kerryttäen.

• Perheen ja työelämän yhteensovittamisen vahvistaminen ja Perhemyönteinen työyhteisö 
-toiminnan vakiinnuttaminen piirin alueelle mahdollisimman laajasti.

• Ammatillisten perhepalveluiden toiminnan vakiinnuttaminen osana hyvinvointialueiden 
palvelupolkuja.

• Ammatillisten perhepalveluiden kehittäminen niin, että erityisessä ja haavoittuvassa asemassa 
olevat lapset ja nuoret huomioidaan entistä paremmin.

Vanhemmuuden tuki
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Kaakkois-Suomen piiri toimii vahvana osana MLL:n valtakunnallista verkostoa ja ylläpitää osaltaan 
liiton luotettavaa, asiantuntevaa ja vaikuttavaa viestinnällistä brändiä. Viestinnän päämääränä on 
nostaa piirin ja paikallisyhdistysten toimintaa esiin, vastaten ajankohtaisiin, valtakunnallisiin ja yh-
teiskunnallisesti merkittäviin teemoihin. Piiri osallistuu aktiivisesti MLL:n keskusjärjestön strategian 
mukaiseen piirien väliseen viestintäyhteistyöhön ja resurssien jakamiseen yhtenäisen valtakunnalli-
sen viestintäkokonaisuuden rakentamiseksi.

MLL:n vaikuttamistyö on oikeusperustaista pohjautuen ihmisoikeuksiin ja perusoikeuksiin. Erityisen 
merkittävässä roolissa on YK:n lapsen oikeuksien sopimus. MLL:n vaikuttamistyö kohdistuu julkisen 
vallan toimijoiden eli valtion, kuntien ja hyvinvointialueiden lapsi- ja perhepoliittiseen päätöksen-
tekoon. Keskusjärjestö vaikuttaa valtakunnallisesti, piirijärjestöt alueellisesti ja paikallisyhdistykset 
paikallisesti. Erityisen merkittävää on viranhaltijoiden ja päättäjien kouluttaminen lapset huomioi-
vaan päätöksentekoon eli lapsivaikutusten arvioinnin toteuttamiseen.

Tavoitteet:
• Keskeisten teemojen esiin nostaminen viestinnässä (esim. lasten ja nuorten osallisuus ja 

mielenterveyden tuki sekä vanhempien vertaistuki).
• Viestinnän tuki piirin alueen paikallisyhdistystoimijoille yhdistysten tarpeita mukaillen. 
• Piirin sisäisen viestinnän kehittäminen mahdollisimman tasalaatuisen ja ammattimaisen tuen 

tarjoamiseksi kohderyhmille.
• Lapsenoikeusperustaisen toimintakulttuurin vakiinnuttaminen vaikuttamistyössä.
• Yhteisen vaikuttamistyön suunnitelmallisuuden vahvistaminen vaikuttamissuunnitelmaan ja 

lapsipoliittisiin ohjelmiin perustuen.

Viestintä ja vaikuttaminen



Paikallisyhdistyksissä on käynnissä murrosvaihe. Osa yhdistyksistä kukoistaa ja järjestää paljon 
perheitä palvelevaa toimintaa. Osa yhdistyksistä elää haastavia aikoja – hallitusjäsenten ja vapaaeh-
toisten löytäminen on vaikeaa ja kilpailu alueellisen harrastetarjonnan kanssa on haastavaa. 

Menestyvät paikallisyhdistykset poikkeuksetta sopeuttavat toimintaansa alueen lasten, nuorten ja 
perheiden tarpeita vastaavaksi. Esimerkiksi perhekahvilatoiminnan siirtäminen ilta-aikaan ja toi-
minnan suuntaaminen myös koululaisille on tuottanut hyviä tuloksia Kaakkois-Suomen piirin alueen 
yhdistyksissä. Nämä samaiset yhdistykset kehittävät toimintaa myös alueensa nuorisolle. Avoin ja 
joustava suhtautuminen totutun toiminnan kehittämiseen ja innovointiin sekä uuden kokeilemi-
seen mahdollistaa yhdistyksille uusia teitä paikallisen toiminnan elvyttämiseen.

Tavoitteet
• Pidämme hyvää huolta vapaaehtoisistamme, tarjoamme vertaistukitapaamisia ja koulutusta 

sekä mahdollisuus virkistäytyä arjen keskellä.
• Tuetaan viestinnällisesti paikallisia yhdistyksiä.
• Tarjoamme ammatillisesti ohjattua tukea paikallisyhdistysten vapaaehtoistoimijoille. 

Jäsenyys ja yhdistystoiminta

Kuva: Päivi Karjalainen



 www.kaakkois-suomenpiiri.mll.fi

 MLL Kaakkois-Suomen piiri ry

 Kaakon äipät ja iskät -ryhmä
 
 @mllkaakkoissuomenpiiri

 @mllkaakko

Lisätietoja:

Christa Carpelan
Toiminnanjohtaja
050 406 3763
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